



# جام جهانی و تیمی که برای همه ماست؛ «رئیس» اینجاست

«کارلوس کی‌روش» - سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان در جام جهانی ۲۰۲۲ - روز گذشته وارد تهران شد تا مراحل آماده‌سازی این تیم را زیر نظر بگیرد. حالا دیگر تیم ملی یک «رئیس» دارد و آن هم میستر CQ است. او باید با برگرداندن اتحاد به اردوی تیم و پایان دودستگی‌ها، تفکر حرفه‌ای را بار دیگر به بازیکنان دیکته کند و ارتقای ارزش پیراهن تیم ملی را مورد هدف قرار دهد و ذهنیت برنده را همانند گذشته به کالبد فوتبال‌مان اضافه کند. حقیقتاً بازگشت پیرمرد ۶۹ ساله پرتغالی، یک پیروزی برای فوتبال کشور است. پیروزی شیرین و ارزشمند «مسئولیت‌پذیری» و «میهن‌دوستی» مان برای غلبه حس «تعهد» و «حرفه‌ای‌گری» بر جریان «منفعت‌طلبی» و «واسطه‌گری» که در سالیان اخیر غرور ملی‌مان را جریحه‌دار کرده بود. اما حالا کی‌روش، سرمربی تیم ملی هشتاد و چند میلیون ایرانی است، نه صرفاً موافقان حضور او و بی‌تردید این مهم عزمی جدی را طلب می‌کند تا در اندک فرصت باقی مانده، با یک همب جمعی و ایجاد همدلی، به تیم ملی مان کمک کنیم تا همانند برزیل و روسیه به قطر هم سفری آبرومند داشته باشیم و از نام و اعتبار فوتبال ایران دفاع کنیم. هر چند در این راه دشوار، نباید از نقش موثر رسانه‌ها هم گذشت، نقشی که غالباً در تزریق امید، انگیزه و ایجاد خودباوری به تیم ملی در بستر جامعه تعریف می‌شود و برای سعادت‌تمندی فردا، امروز باید توسط ما و همکاران مان ایفا گردد. فراموش نکنیم که سرمایه‌های ایران عزیز در این برهه تاریخی بیش از پیش به حمایت‌های ما اهالی رسانه نیازمند هستند. زنده‌باد ایران، زنده‌باد ایرانی.

خاندها بیشتر است؟  
تقاضا برای خرید کدام  
«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

مبتلا به اوتیسم چیست؟  
مشکلات اجتماعی بیماران  
الزام «فرهنگ‌سازی» و «آسیب‌شناسی»؛

دنیای هوادار  
روزنامه  
شماره ۱۱۰۹  
پنجمین شماره - شهریور ۱۴۰۱  
قیمت: ۳۰۰۰ تومان

۶ هفته و ۵ مدعی  
یک پنجم  
یک گزشت؛

آسیب‌شناسی نیازمند است؟  
چرا تیم ملی والیبالیست  
بررسی نتایج والیبالیست ایران در آورده جام جهانی؛



**گزارش**

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

**واکسن آنفلوآنزا و دوز تقویت‌کننده کووید را همزمان بزنیم؟**

مقامات بهداشتی از مردم می‌خواهند با ورود به فصل پاییز علاوه بر دریافت دوز تقویت‌کننده واکسن کووید، واکسن آنفلوآنزا را نیز دریافت کنند.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از هلت، برخی از کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند ممکن است امسال برخی کشورها به شدت تحت تاثیر آنفلوآنزا قرار گیرند اما آیا دریافت ۲ واکسن به طور همزمان ایمن است؟ دکتر «کیت آرمیتاژ» مدیر پزشکی یکی از بیمارستان‌های دانشگاهی ایالات متحده در این خصوص توضیح داد چگونه دستورالعمل‌ها از زمان شروع همه‌گیری به بیمارستان‌های دانشگاهی تغییر کرده است. زمانی که واکسن‌های کووید ۱۹ برای اولین بار تایید شد، توصیه شد که واکسن دیگری ۲ هفته قبل یا بعد از آن تزریق نشود. دلیل هم این بود که واکنش‌های نامطلوب را اشتباه نگریید. «لوری ترمل فریم» مدیر اجرایی انجمن ملی مقامات بهداشت شهری و منطقه‌ای ایالات متحده اظهار کرد: در حال حاضر مشخص شده هیچ مشکلی در دریافت هر ۲ واکسن به طور همزمان یا در یک بازه زمانی وجود ندارد. در واقع کارشناسان بهداشت در حال انجام اقداماتی هستند تا دریافت همزمان هر ۲ واکسن را برای افراد آسان‌تر کنند. قرار است کلینیک‌ها شرایطی را فراهم کنند که مردم بتوانند هر ۲ واکسن با هم دریافت کنند. اگرچه به مردم توصیه شده واکسن تقویت‌کننده به روز شده خود را در اسرع وقت دریافت کنند اما همراه کردن تقویت‌کننده با واکسن آنفلوآنزا در این زمان ممکن است یک مشکل بالقوه ایجاد کند. متخصصان بیماری‌ها توضیح می‌دهند تزریق خیلی زود واکسن آنفلوآنزا می‌تواند افراد را بعداً و در طول فصل آنفلوآنزا آسیب‌پذیر کند. «امیلی مارتین» دانشیار اپیدمیولوژی و متخصص آنفلوآنزا در دانشکده بهداشت عمومی دانشگاه میشیگان گفت: با تزریق واکسن آنفلوآنزا حدود چهار ماه محافظت کامل می‌شود؛ بنابراین دریافت واکسن آنفلوآنزا همراه با تقویت‌کننده کووید در ماه سپتامبر (۱۰ شهریور تا هشت مهر) به این معناست که محافظت از فرد ممکن است تا فوریه (۱۲ بهمن تا ۹ اسفند) یا مارس (۱۰ اسفند تا ۱۱ فروردین) به میزان قابل توجهی کاهش یابد. ثابت شده این ماه‌ها اوج فصل آنفلوآنزا در سال گذشته بود. در حالی که هم‌اکنون تقویت‌کننده‌های به روز کووید برای کسانی که واجد شرایط هستند، توصیه می‌شود. برخی از کارشناسان به منظور طولانی‌تر شدن محافظت توصیه می‌کنند برای دریافت واکسن آنفلوآنزا تا اکتبر (۹ مهر تا ۹ آبان) یا نوامبر (۱۰ آبان تا ۹ آذر) صبر کنید.

**دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه «میرعلی رئیسی اسکویی» از لشکر ۱۰ سیدالشهداء علیه‌السلام که به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می‌دارد**



**خبر**

سرمقاله

**الزام «فرهنگ‌سازی» و «آسیب‌شناسی»؛**

**مشکلات اجتماعی بیماران مبتلا به اوتیسم چیست؟**



سارا نصرتی

اختلال طیف «اوتیسم» در دنیا، در تمامی سطوح اقتصادی-اجتماعی و نیز تمامی گروه‌های نژادی و قومیت‌ها بروز پیدا می‌کند و طبق یک مطالعه زمین‌پایی گسترده‌ای که سال ۲۰۱۴ در ایالات متحده توسط سازمان کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها انجام شده است، این اختلال معمولاً در پسران ۴ برابر دختران (اثر هر ۴۲ پسر و ۱ در هر ۱۸۹ دختر) بروز می‌کند. درباره آسیب‌شناسی این اختلال می‌توان گفت دانشمندان تاکنون نتوانسته‌اند علت بروز اختلال طیف اوتیسم را به‌طور دقیق کشف کنند. هر چند آن‌ها به‌طور ناهماهنگی مشخص کرده‌اند که عوامل متعددی مانند عوامل ژنتیکی، وراثت، مشکلات محیطی، سبک زندگی و... می‌توانند در بروز این اختلال نقش داشته باشند.

دوم آوریل به‌عنوان روز جهانی اوتیسم نامگذاری شده است و در بسیاری از کشورها هفته‌ای را به‌عنوان آگاه‌سازی اوتیسم تعیین کرده‌اند اما در ایران دوم آوریل مصادف با روز طبیعت یعنی سیزده فروردین‌ماه است و ما حتی نامی از آن در سالنامه‌ها و تقویم رسمی کشور نمی‌بینیم. در حقیقت تمام آنچه برای کمک به خانواده‌های درگیر این بیماری انجام شده چند برنامه کوچک در رسانه‌هاست که آن هم مدیون تلاش‌های انجمن‌های اوتیسم شهرهای مختلف و نیکوکارانی است که در این مسیر اقداماتی را انجام می‌دهند. یکی از ضروری‌ترین نیازهای این افراد و خانواده‌های آن‌ها استفاده از خدمات توانبخشی جهت بهبود وضعیت عملکرد در حیطه‌های مذکور است. با این وجود، دسترسی و استفاده از خدمات توانبخشی برای این افراد چالش برانگیز است.

ساختارهای اجرایی و اطلاع‌رسانی در زمینه برنامه‌های توانبخشی و درمانی کودکان دارای اختلال طیف اوتیسم با مشکلاتی مواجه است. ایجاد سیستم نظارتی نظام‌مند، راهکار ارائه‌شده در پاسخ به این چالش است. از یک سو چالش مغفول ماندن ساختار و سیاست‌گذاری توانبخشی، راهکار سیاست‌گذاری‌های نظام‌مند توانبخشی را پیش‌روی مجریان قرار می‌دهد و از سوی دیگر چالش‌های فقر دانش و نگرش و در نهایت، نظام اطلاع‌رسانی معیوب، در سطوح مختلف از قبیل ارائه‌دهندگان خدمات توانبخشی، والدین و جامعه مشهود است که این خود باعث ایجاد یا تشدید مشکلات در بخش‌های دیگر از جمله استیصال خانواده، کار تیمی رها شده در حوزه اوتیسم و عدم تعهد به رعایت اخلاق حرفه‌ای شده است.

ایجاد نظام اطلاع‌رسانی کارآمد متناسب با شرایط محیطی و فرهنگی هر جامعه جهت افزایش سطح دانش و نگرش



« سلامت در کشور ما هزینه‌های زیادی دارد و مواجهه با این اختلال برای خانواده‌های سطح متوسط جامعه بسیار مشکل است. بی‌تردید توانمند شدن سازمان‌های مردم‌نهاد علاوه بر فرهنگ‌سازی در جامعه می‌تواند آگاهی و توانمندی خانواده‌ها را هم افزایش دهد. جامعه باید در این زمینه آموزش ببیند. بداند اوتیسم چیست و یک اختلال است

افراد در حیطه‌های گوناگون اوتیسم، راهکاری است که در مواجهه با این چالش می‌توان پیشنهاد کرد. آموزش و پرورش، وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، بهزیستی و حتی راهنمایی و رانندگی به نحوی در تسهیل زندگی این اقشار جامعه مسئول هستند. این کار بین بخشی است و به نحوی مداخله همه را می‌طلبد. اوتیسم نه تنها در سطح جامعه بلکه در مجامع پزشکی هم خیلی شناخته‌شده نیست و نیاز به کارهای بیشتری دارد. اولین قدم برای کمک به افراد درگیر با اختلال اوتیسم، معرفی این اختلال و افزایش فرهنگ افراد جامعه است، اگرچه مسائل مالی یکی از اصلی‌ترین مشکلات خانواده‌های درگیر با اختلال اوتیسم است اما معرفی و فرهنگ‌سازی این اختلال در جامعه اهمیت بسیاری دارد که این کار باید با تقویت سازمان‌های مردم‌نهاد انجام شود.

سلامت در کشور ما هزینه‌های زیادی دارد و مواجهه با این اختلال برای خانواده‌های سطح متوسط جامعه بسیار مشکل است. بی‌تردید توانمند شدن سازمان‌های مردم‌نهاد علاوه بر فرهنگ‌سازی در جامعه می‌تواند آگاهی و توانمندی خانواده‌ها را هم افزایش دهد. جامعه باید در این زمینه آموزش ببیند. بداند اوتیسم چیست و یک اختلال است. وقتی در جایی گفته می‌شود که کودکی اوتیسم است، همه قبول کنند و به آن احترام بگذارند. اولین گام این است که جامعه، دوست و آشنا اوتیسم را بشناسند و بپذیرند و بعد از آن وقتی اوتیسم شناخته شد در گام دوم همزمان با آن مربیانی می‌خواهیم که تخصصی آموزش اوتیسم را دیده باشند تا بتوانند به این کودکان کمک کنند. چون وقتی شما به فرد دارای اختلال اوتیسم آموزش مناسب می‌دهید یعنی زندگی خواهر و برادرشان و یا والدینشان را هم نجات داده اید. اکنون خانواده‌ای که می‌توانست پاشیده شود را

شما با کمک به آنها توانسته اید در واقع نجات دهید. آموزش صحیح بسیار اهمیت دارد و همه اینها در کنار هم می‌تواند به بهبود وضعیت بچه‌های اوتیسم کمک کند. مشکلات رفتاری که تا حد زیادی، بخش جدایی‌ناپذیر اختلال طیف اوتیسم هستند باعث وارد آمدن آسیب‌های جسمی و روانی زیادی برای والدین و کودک می‌شوند. بنابراین به طوری که لازم است به دنبال برطرف کردن هر چه زودتر این مشکلات باشیم. از آنجایی که کودکان مبتلا به اختلال طیف اوتیسم در نشان دادن علائم اختلال، تنوع خیلی زیادی دارند، نمی‌توان تنها به یک درمان مشخص برای تمامی آنان اکتفا کرد.

بنابراین، بسته به این که علت مشکل رفتاری که کودک نشان می‌دهد چه مواردی می‌توانند باشند می‌توان بهترین درمان را انتخاب کرد و از آن بهره برد. به امید روزی که با یک وحدت ملی و همدلی بتوانیم استرس و فشارهای روانی را کاهش دهیم تا والدین این بیماران احساس نکنند که جامعه نسبت به گرفتاری آنان با فرزندان عزیزشان بی‌تفاوت هستند و از همه مهم‌تر دستگاه‌های متولی این معضل و بیماری باید دوشادوش این والدین باشند و نسبت به از مسئولیت قانونی و عاطفی خود خالی نکنند و نسبت به آن بی‌توجه نباشند. همچنین NGO هائی که دارند با هزینه شخصی خود با دل و جان از بچه‌های اوتیسم نگهداری و خدمت‌رسانی انجام می‌دهند و جور فرار بعضی از مسئولین را که به وظیفه ذاتی خود بی‌توجه هستند را تقبل کرده‌اند، می‌توانند سرمشقی برای بعضی مدیران بی‌تدبیر باشند.

**نقل قول**

«فرمانده کل انتظامی کشور» خبر داد:

**بازگشت ۱/۵ میلیون نفر از زائران به کشور**

سردار «حسین اشتری» فرمانده کل انتظامی کشور گفت: تردد زائران به خوبی در مرزهای کشور انجام می‌شود و هیچ مشکلی چه در خروج و چه در ورود زائران وجود ندارد. شب گذشته در پایانه‌های مرزی تجمعات به سمت مرز حجم کمتری داشت و افراد با کمترین معطلی از مرز خارج شدند. فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به اینکه پیش‌بینی می‌شود برای بازگشت زائران با هیچ مشکلی مواجه نباشیم، گفت: تا یک ساعت پیش یک میلیون و ۵۵۰ هزار زائر به کشور بازگشته‌اند. همچنین سه میلیون و بیست هزار زائر تا به روز چهارشنبه از کشور خارج شده‌اند، با اشراف کامل پلیس ایران و عراق تاکنون هیچ مشکل امنیتی نداشته‌ایم. وی در پایان توصیه کرد افرادی که با خودروهای شخصی به مرزها آمده‌اند و بعد از بازگشت به کشور با استراحت و هوشیاری کامل به شهرهای خود برگردند.

**خبر اول**

**رئیس پلیس آگاهی تهران» از جزئیات جدید سرقت بانک ملی خبر داد؛ دستگیری ۳ تن با ۳۰۰ میلیارد در شمال!**

باز خواهیم گرداند. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ درباره افراد متواری شده به ترکیه نیز گفت: پیگیری موضوع از طریق اینترپول و کشور ترکیه در حال انجام است، اما تاکنون اتفاق خاصی رخ نداده و مابگیر موضوع هستیم. ولیپور درباره اینکه آیا سندی هم از صندوق امانات بانک ملی سرقت شده یا خیر؟ نیز گفت: این سارقان بیشتر به دنبال طلا و ارز و ... بودند و حتی اسناد را رها کرده بودند.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ درباره بازگشت اموال به مالباختگان نیز اظهار کرد: بخش اعظمی از اموال کشف شده و به مالباختگان تحویل داده شده است، در مواردی هم که مغایرت وجود داشت تحقیقات و پیگیری‌ها در حال انجام است.

بلافاصله اقدامات پلیس در این زمینه آغاز شد و ما چند روز پیش موفق شدیم که سه نفر دیگر را در این خصوص در شمال کشور شناسایی و دستگیر کنیم.

وی با بیان اینکه همکاران من با نیابت قضایی به شمال کشور رفته و عملیات را اجرا کردند، گفت: تعدادی از اموال به ارزش حدود ۳۰۰ میلیارد ریال را کشف و ردیابی کردند. در جریان تحقیقات این افراد اعلام کردند که از سرقتی بودن ارقام اطلاعی نداشتند و بخشی از آن نیز به املاک و مستغلات بدل شده است که ما این اموال را نیز به مالباختگان

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ جزئیاتی جدید از پرونده سرقت از صندوق امانات بانک ملی را تشریح کرد و از دستگیری افرادی جدید در این پرونده خبر داد. سرهنگ «علی ولیپور گودرزی» درباره آخرین وضعیت سرقت از بانک ملی گفت: بعد از شناسایی و دستگیری سارقان بانک ملی تا به الان دیگر هیچ مورد سرقت از بانک حتی به شکل ناکام نیز در تهران نداشتیم. هنگام شناسایی و تحویل اموال به مالباختگان مشخص شد که مقدار اندکی از اموال کشف نشده که



روز گذشته رئیس پلیس راهور فراجا از باز بودن تمام محورهای مواصلاتی منتهی به مرزهای اربعینی کشور خبر داد. سردار «سید کمال هادیانفر» اظهار کرد: از روز سه شنبه ورود زائران از مرزها تقریباً ۴۷ درصد بیشتر از خروج بوده و یک بخش زیادی از زائران هم در حال بازگشت از عتبات هستند که به صورت لحظه‌ای بر ورود این عزیزان به مرزهای کشور افزوده می‌شود.

## «شاعری» پاسخ داد؛ «غریبه‌ای در شهر» روایتگر قصه‌هایی از سردار دل‌ها چگونه نوشته شد؟

در مجلات و خبرگزاری‌ها منتشر شده بود. اما قصه شکل‌گیری کتاب «غریبه‌ای در شهر» که سه برش از زندگی شهید سلیمانی است به این جا برمی‌گردد که از آذر ماه سال ۹۹ سلسله مصاحبه‌های مفصلی با دوستان حاج قاسم برای انتشار در یکی از رسانه‌ها را آغاز کردم، تقریباً با ۲۴ نفر از دوستان حاج قاسم گفت‌وگو گرفتم، از این بین آن‌ها برخی دوستان و هم‌زمان کرمانی حاج قاسم بودند و برخی دیگر نیز از دوستان و هم‌زمان سال‌های جهاد در محور مقاومت بودند.

حاج کمیل کهنسال، حاج رحیم نوعی اقدم، سردار عبدالحسین رحیمی، سردار حاج باقری، حاج مهدی صدقی، حاج علی نجیب زاده و عزیزان دیگر، از جمله افرادی هستند که در حال حاضر به خاطر دارم که با آن‌ها مصاحبه گرفتم. در بین روایت‌هایی که می‌شنیدم و پیاده سازی می‌کردم، احساس کردم برخی از خرده روایت‌ها مایه داستانی دارد و باید این روایت‌های خام، فرآوری شود. بنابراین تصمیم گرفتم بخشی از این خاطرات را در قالب داستان بنویسم و در واقع از متن روایت خام که از مصاحبت با دوستان حاج قاسم به دست آورده بودم، ارزش افزوده‌ای ایجاد کنم تا در قالب کتاب آن را منتشر کنم.

کتاب غریبه‌ای در شهر روایت چه داستان‌هایی است؟

«رضا شاعری» از اعضای تحریریه روزنامه «دنیای هوادار» و نویسنده کتاب «غریبه‌ای در شهر» است که حاصل گفت‌وگو با هم‌زمان شهید حاج قاسم سلیمانی است. کتاب «غریبه‌ای در شهر» براساس سیره و اخلاق عملی شهید حاج قاسم سلیمانی با سه داستان «غریبه‌ای در شهر»، «اینجا فرمانده کیه؟» و «هدیه عروسی» به روایت خصوصیات برجسته در شخصیت سردار دل‌ها پرداخته است و ویژگی‌هایی همچون مهمان نوازی، فروتنی، تدبیر، مهربانی و رفاقت در روابط انسانی و حرفه‌ای وی را به تصویر کشیده است. این کتاب به قلم «رضا شاعری» در ۳۲ صفحه، تابستان ۱۴۰۱ برای مخاطب نوجوان توسط نشر قدر ولایت به چاپ رسیده است. رضا شاعری در گفتگویی با «تسنیم» از نحوه نوشتن این کتاب می‌گوید.

اولین جرقه نوشتن چه زمانی در ذهن شما زده شد؟

اولین گام‌های نوشتن را در سال‌های نوجوانی و در یکی از مراکز کانون پرورش آغاز کردم. به داستان علاقه داشتم، برای همین کتاب‌های داستان و رمان را در این سال‌ها به قدر توان و وقت مطالعه کرده‌ام و با خوانش داستان‌ها، به طور تجربی با فضای داستان‌نویسی آشنا شدم. سال‌ها در فضای نشر در بخش‌های تولید محتوا تا بخش چاپ و تولید کتاب فعالیت داشتم و به دلیل همین ارتباط مستمر علاقه خاصی به حوزه کتاب دارم. علاوه بر آبخشور فکری، در کودکی و نوجوانی که فرهنگ ایثار و شهادت در فضای خانواده و مسجد پررنگ بود، فعالیت مستمر در حوزه خبرنگاری و روزنامه‌نگاری در بخش حماسه و مقاومت باعث شد تا الحمدلله زمینه و بستر تقویت قلم و نوشتن ادامه داشته باشد.

چه چیزی باعث نوشتن کتاب غریبه‌ای در شهر شد؟ آیا پیش زمینه خاصی وجود داشت؟

پیش از این، چندین داستان کوتاه نوشته بودم که

سه داستان تهیه شد، اولین داستان «غریبه‌ای در شهر» در سال ۱۳۹۲ در تهران رخ داده که حکایت جوانمردی و به جای آوردن رسم رفاقت توسط حاج قاسم در حق یک رزمنده حشدالشعبی است، قصه دوم و سوم را هم حاج حمید رضانی از نیروهای واحد اطلاعات لشکر ۴۱ نارالله نقل کرده بود که آن‌ها را در قالب داستان نوشتم. داستان دوم و سوم اینجا «فرمانده کیه؟» و «هدیه عروسی» خاطرات حاج حمید رضانی از فرمانده شهیدش حاج قاسم سلیمانی است.

«اینجا فرمانده کیه؟» حکایت روزی است که آقای رضانی با حاج قاسم آشنا می‌شود، البته راوی داستان که در هنگام این رویداد رزمنده بسیجی نوجوانی است، برای اینکه چادرها را جمع نکند، حساسی در منطقه شلوغ کرده، تا اینکه حاج قاسم را می‌بیند و احوالات حاج قاسم در مواجهه با این رزمنده شنیدنی است، مغناطیس شخصیت حاج قاسم دل او را می‌رباید و به قول خود از آن جا قصه عاشقی‌اش با سردار دل‌ها آغاز می‌شود. آقای رضانی بعدها به عنوان نیروی پاسدار جذب مجموعه سپاه می‌شد. قصه سوم هم، داستان هدیه عروسی ۳۰ هزار تومانی حاج قاسم به حمید رضانی است.

داستان دیگری هم در دست نوشتن دارید؟ سه داستان دیگر هم نوشته‌ام که ان شاءالله به زودی در قالب داستان منتشر خواهد شد. کتاب غریبه‌ای در شهر توسط نشر وزین قدر ولایت که از ناشران جبهه فرهنگی انقلاب است تصویرگری و به چاپ رسیده و هم اکنون در دسترس مخاطبان قرار دارد.



### دولت

به دلیل پرهیز از هر گونه حواشی برای دولت؛

### «زاهدی وفا» نیامده، استعفا کرد!

در حاشیه جلسه روز گذشته دولت، «محمدهادی زاهدی وفا» در نامه ای به رئیس جمهور استعفای خود را از کاندیداتوری و سرپرستی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام نمود. زاهدی وفا در این نامه نوشته است: «با توجه به اتمام زمان سه ماهه سرپرستی اینجانب و به دلیل پرهیز از هر گونه حواشی برای دولت محترم استعفای خودم را اعلام می‌دارم.» شایان ذکر است؛ منابع مطلع و آگاه از عودت نامه معرفی زاهدی وفا به مجلس از سوی دولت و ریاست جمهوری خبر می‌دهند. هفته گذشته خبرگزاری دولت از نامه معرفی زاهدی وفا به مجلس به عنوان گزینه پیشنهادی رئیس جمهور برای کسب رای اعتماد به مجلس خبر داده بود، که پس از حواشی بوجود آمده در خصوص تابعیت فرزندان و همسر ایشان در کشور کانادا و عضویت زاهدی وفا و خانواده اش در شرکت‌های متعدد تجاری و اکثش نمایندگان مجلس و رسانه‌ها را برانگیخت.

### گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

### تقاضا برای خرید کدام خانه‌ها بیشتر است؟

متوسط قیمت مسکن در تهران به متری ۴۵ میلیون تومان رسیده و این افزایش قیمت سبب شده که متوسط قیمت یک واحد مسکونی ۵۰ متری از دو میلیارد تومان هم رد شود. این افزایش قیمت سبب شده که تقاضا تنها برای خرید برخی واحدها بیشتر شود.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تجارت‌نیوز، افزایش قیمت، روند خرید مسکن در تهران را تغییر داده است. بسیاری از مردم دنبال واحدهای کوچک‌تر هستند و بسیاری هم دنبال واحدهای ۱۵ و ۲۰ سال به بالا می‌گردند. این در حالی است که تا پیش از جهش قیمت مسکن، تقاضا برای خانه‌های قدیمی کمتر بود. اما حالا مردم تمایل دارند که در این شرایط خانه‌دار شوند و برای همین یا باید واحد کوچک بخرند یا واحد قدیمی‌ساز. دنیای اقتصاد در گزارشی اعلام کرده که دو دسته آپارتمان در تهران این روزها بیشترین تقاضای را دارد. یکی واحدهای ۴۰ تا ۶۰ متری و دیگری واحدهای دو تا ۵ میلیارد تومان.

تقاضا برای خرید کدام واحدها زیاد است؟

بررسی تازه‌ترین فایل‌های عرضه‌شده برای فروش در بازار مسکن نشان می‌دهد بیشترین تقاضا برای خانه‌هایی است که قیمت آن به میانگین متوسط یعنی ۴۵ میلیون تومان نزدیک است. علاوه بر مترها، بیشترین تقاضا اکنون برای خرید واحدهایی است که قیمت آنها بین ۲ تا ۵ میلیارد تومان است. نکته مهمی که درباره بازار راکد مسکن وجود دارد این است که بخش مهمی از خرید، توسط مصرف‌کنندگانی است که می‌خواهند ملک خود را تبدیل به احسن کنند. نکته مهم درباره بازار مسکن این است که خانه اولی‌ها در حال خروج از بازار هستند. چون بسیاری از خانه اولی‌ها توان خرید مسکن جدید با قیمت‌های فعلی را ندارند و وام مسکن ۴۸۰ میلیون تومانی زوجین و وام ۲۸۰ میلیونی افراد مجرد، نهایتاً کفاف خرید ۱۰ متر از یک واحد را به آنها می‌دهد و آنها باید باقی پول مسکن را از محل پس‌انداز و آورده خود پرداخت کنند. برای همین بخش مهمی از مشتریان کنونی بازار مسکن، افرادی هستند که می‌خواهند واحد خود را تبدیل به احسن کنند. اتفاق دیگری که در یک ماه اخیر رخ داده، خروج خریداران با نیت سرمایه‌گذاری از بازار مسکن است، چراکه مذاکرات هسته‌ای بازار را دچار رکود کرده و این گروه از خریداران دست نگه داشته‌اند که تکلیف بازارها مشخص شود و بازارها هم که فعلاً همه سردرگم هستند.

در کدام مناطق تهران می‌توان خانه خرید؟

با بودجه محدود ۲ تا ۵ میلیارد تومان، می‌توان در مناطق ۴ و ۵ خانه سالخورده خرید. گزارش بانک مرکزی هم نشان می‌دهد در چند ماه گذشته تقاضا برای این خانه‌ها افزایش پیدا کرده است. اما اگر مشتریان دنبال خانه نوساز هستند، باید قید خرید در این مناطق را بزنند و به محله‌هایی مثل تهرانپارس شرقی، اجاره‌دار، مجیدیه، ستارخان، نارمک، دبستان، ایران، دروازه شمیران، سپاه، سبلان، پیروزی و... مراجعه کنند که فایل‌های نوساز یا یکی دو ساله در این حدود قیمتی به بازار مسکن عرضه می‌کنند.

### بانک، بیمه و بورس

«رئیس کل بانک مرکزی» مدعی شد؛

### تعادل در بازار ارز برقرار شد؛ فزونی عرضه بر تقاضای ارز!

روز گذشته «علی صالح آبادی» - رئیس کل بانک مرکزی - در خصوص شرایط حواله های ارزی عنوان کرد: در حال حاضر و در زمینه حواله ارزی شرایط ما به گونه ای است که حجم عرضه ارز به مراتب بیش از تقاضای آن است و ما در روزهای مختلفی شاهد این نکته هستیم که در بازار عرضه‌های زیادی اتفاق می‌افتد و در همان حال تقاضایی در بخش حواله ارزی نداریم. از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان مرداد ماه، حدود ۲۶ میلیارد دلار تأمین ارز برای واردات رسمی کشور به شکل حواله انجام شده است که این میزان نسبت به مدت دوره مشابه سال گذشته که حدود ۱۹ میلیارد دلار بوده است؛ تقریباً هفت میلیارد دلار بیشتر شده است. معاملات ارزی توافقی که از ماه‌های گذشته میان صرافی‌ها آغاز شده بود؛ در این باره نیز خوشبختانه حجم معاملات توافقی بازار ارز به طور قابل توجهی افزایش پیدا کرده و عمق این بازار افزایش قابل توجهی یافته است و نیازهای اسکناسی خدماتی مورد نیاز مردم به طور کامل تأمین می‌شود.

### صنعت

سخنگوی گمرک کشور مطرح کرد؛

### تعیین تکلیف خودروهای توقیفی در گمرک طی روزهای آینده

«روح اله لطیفی» - سخنگوی گمرک کشور - گفت: قرار است بیش از ۱۰۰۰ دستگاه خودروی توقیفی در گمرکات کشور، طی روزهای آینده با حضور نماینده سازمان اموال تملیکی به مزایده گذاشته شود. این خودروها جدای از ۲۰۰۰ خودرو عنوان شده در گمرکات کشور هستند. خودروهای فوق اتومبیل‌هایی هستند که به ظن قاچاق وارد کشور شدند که باید تعیین تکلیف آن‌ها به زودی مشخص می‌شود. بر اساس رای دادگاه و بخشنامه ششم شهریور گمرک باتوجه به دعوت نامه‌ای که دادستانی تهران برای مزایده ۱۰۶۲ دستگاه خودرو پرونده مسموم به ثبت سفارش انجام شده است و قرار شد در گمرکات انزلی، قم، بندر لنگه، گمرک غرب تهران، گمرک تهران (شهریار)، استان فارس، بوشهر، گناوه، شهید باهنر هرمزگان، مازندران و خرمشهر که این خودروها در این گمرکات هستند که باید فرایند تحویل خودروها از گمرک به سازمان اموال تملیکی حداکثر تا روز یکشنبه تحویب نمایندگان سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی شود. همچنین از روز گذشته هم به مدت ۱۰ روز اداره استاندارد و محیط زیست نماینده خود را به محل خودرو اعزام کنند تا گواهی تائید را به راهور صادر کنند.

۱۸ نفر محکوم شدند؛

## صدر رای بدوی پرونده اختلاس و ارتشاء شهردار و رئیس شورای شهر وقت اشتهاد

رئیس کل دادگستری استان البرز از محکومیت شهردار و رئیس شورای اسبق اشتهاد خبر داد و گفت که در این پرونده مجموعاً برای ۱۸ نفر رای به محکومیت صادر شده است.

«حسین فاضلی هریکندی» با اشاره به صدور رای بدوی پرونده مرتبط با یکی از شهرداران و رئیس شورای شهر اسبق اشتهاد گفت: این پرونده پس از طی فرایند تحقیقات و صدور کیفرخواست، با توجه به سمت متهمان منجر به صدور رای بدوی در دادگاه کیفری دو شهرستان کرج به عنوان دادگاه مرکز استان شد. رئیس کل دادگستری استان البرز با اشاره به جزئیات این پرونده تبیین کرد: شهردار و رئیس شورای شهر وقت اشتهاد به همراه تعدادی از کارمندان شهرداری و پیمانکاران مرتبط با شهرداری در زمان تشکیل پرونده به اتهام ارتشاء و اختلاس بازداشت شدند.

وی افزود: بر اساس تحقیقات به عمل آمده مشخص شد که شهردار وقت با برقراری ارتباط نامتعارف با پیمانکاران شهرداری، وجوهی را به عنوان رشوه اخذ می‌کرده و همچنین برخی از وجوه مربوط به درآمدهای شهری را در قالب اختلاس تصاحب کرده است.

عالی‌ترین مقام قضایی استان البرز، با اشاره به مبالغ مختلف دریافتی توسط شهردار اسبق به عنوان رشوه، متذکر شد: این دریافت‌ها بعضاً از طریق سندسازی مبالغ کارکرد در صورت وضعیت پیمانکاران بوده است؛ بدین صورت که این کارکرد، بالاتر از میزان واقعی محاسبه شده و پس از پرداخت مطالبات توسط شهرداری، وجه مازاد توسط پیمانکاران به شهردار پرداخت می‌شده است؛ در برخی موارد نیز اساساً پیمانکار، پروژه‌ای انجام نمی‌داده ولی با سندسازی‌ها، مبالغی به پیمانکار پرداخت و این مبالغ عیناً به متهم تحویل می‌شده است.

وی با اشاره به اینکه در مورد اتهام اختلاس نیز مشخص شده است شهردار مبالغی را برداشت کرده گفت: متهم، وجوه متعلق به شهرداری را که از محل‌هایی از جمله درآمد جایگاه سوخت متعلق به شهرداری بوده را برداشت می‌کرده است. فاضلی هریکندی در مورد اتهامات رئیس شورای شهر اسبق اشتهاد نیز متذکر شد: وی با برقراری ارتباط نامتعارف با پیمانکاران، وانموده می‌کرده که تاییدیه‌هایی صورت وضعیت پیمانکاران منوط به امضای وی است و از این طریق آن‌ها را تحت فشار قرار داده و رشوه اخذ کرده است.

وی اضافه کرد: پس از صدور کیفرخواست و تحقیقات تکمیلی، پرونده در شعبه ۱۱۶ دادگاه کیفری دو کرج مورد رسیدگی قرار گرفت و بر این اساس شهردار اسبق، بابت اتهامات ارتشاء و اختلاس به ۱۰ سال حبس تعزیری، انفصال دائم از خدمات دولتی و پرداخت جزای نقدی به میزان ۱۱ میلیارد و ۲۲۷ میلیون ریال محکوم شد. رئیس کل دادگستری استان البرز با تبیین محکومیت دیگر محکومان این پرونده بیان کرد: رئیس وقت شورای شهر اشتهاد نیز بابت ارتشاء به ۶ سال حبس تعزیری، سه سال انفصال از خدمات دولتی، ۳۰ شربه ضلوق و جزای نقدی به میزان مبلغ اخذشده محکوم شد. وی با بیان محکومیت مجموعاً ۱۸ نفر در پرونده شهرداری اشتهاد یادآور شد: کارمندان شهرداری یعنی کارپرداز، مسئول فضای سبز و مسئول جایگاه سوخت نیز بابت اختلاس، ارتشاء و تصرف غیرقانونی در اموال شهرداری و ۱۳ نفر از پیمانکاران شهرداری نیز به اتهام پرداخت رشوه به حبس و جزای نقدی محکوم شدند.

## دستور ضرغامی برای بازگشایی فوری کاخ مروارید به روی مردم

«فریدون محمدی» مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز- روز چهارشنبه ۲۳ شهریور در حاشیه بازدید وزیر میراث فرهنگی از مجموعه کاخ مروارید در جمع خبرنگاران گفت: کاخ مروارید به دستور وزیر میراث فرهنگی به عنوان موزه عبرت برای بازدید عموم بازگشایی می‌شود. به این ترتیب قرار است سطوحی که به علت فرسایش دچار مشکل شده را برداشته و بعد از پاکسازی وسایل و امکاناتی که در مکان‌های دیگر استقرار داده شده، برگردانده شود. به این ترتیب از این کاخ به عنوان موزه عبرت استفاده می‌شود.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

## دود طرح بیمار جمع‌آوری زباله‌ها به چشم چه کسی می‌رود؟



هستیم که کار تفکیک به درستی صورت گیرد تا دیگر زباله گردی هم نباشد؛ موضوع تفکیک از مبدا زباله‌ها بسیار حائز اهمیت است که اگر شهروندان این مساله را به خوبی انجام دهند میزان زباله و بسیاری از هزینه‌های شهر کاهش پیدا می‌کند.

وی با تاکید بر اینکه باید شیوه جمع‌آوری زباله را تغییر دهیم و در این راستا از مردم نظرسنجی شود، بیان کرد: از شهردار درخواست داریم در برگزاری مناقصات و انتخاب پیمانکاران خدمات شهری دقت بیشتری کند.

در قراردادهای خدمات شهر بازنگری شود عضو شورای اسلامی شهر کرج گفت: اگرچه حجم پسماندها نسبت به سالیان قبل بخاطر مسائل اقتصادی خانوارها کاهش پیدا کرده، اما یکی از برنامه‌ها و موضوعات کلیدی شهر کاهش پسماند و تفکیک زباله است.

مجتبی حاجی قاسمی به زیرساخت‌های حقوقی و قراردادی طرح پیشنهادی شورای شهر اظهار داشت: طرح بهینه سازی جمع‌آوری پسماند به صورت آزمایشی در منطقه چهارصد دستگاه با استفاده از ظرفیت موجود در ماده ۱۵ قرارداد واگذاری امور خدمات شهری اجرا شد اما موجبات نارضایتی را فراهم کرده و دستورالعمل‌های اجرایی این طرح توسط معاونت خدمات شهر و سازمان پسماند رعایت نشده است.

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری هم با گلایه از اینکه سطل‌های زباله از مقابل منازل جمع‌آوری شد ولی برنامه ریزی برای گام بعدی آن به درستی صورت نگرفته؛ تصریح کرد: طی گزارش جمع‌آوری شده درخصوص جمع‌آوری زباله‌ها پیشنهاد می‌شود تمام برنامه‌های خدمات شهر در قالب جدول تقسیم بندی و شرح وظایف آن تعریف شود.

حسین مهاجری به جانمایی مخزن‌ها در سطح محلات تاکید و بیان کرد: متأسفانه در طول چند سال گذشته نگاه مدیریتی به حوزه محیط زیست وجود نداشته تاکید می‌شود به مقوله محیط زیست پیش از گذشته رسیدگی و مدیریت شود.

گفتنی است در پایان این نشست مقرر شد شهرداری گزارش کاملی در خصوص نحوه جمع‌آوری پسماند مناطق دهگانه، ماشین آلات، قرارداد پیمانکاران و نیز اجرای طرح تفکیک از مبدا محله چهارصد دستگاه به شورای شهر ارائه کنند و جلسه آتی با حضور پیمانکاران برگزار شود.

شهرداری کرج بیش از یک سال است که اقدام به طرح جمع‌آوری سطل‌های زباله از مقابل ساختمان‌ها نموده که باعث ناراحتی اکثر شهروندان و واکنش اعضای شورای شهر و به تازگی تذکراتی از سوی امام جمعه محترم کرج شده که نشان از عدم نظارت مسئولان شهرداری بر شیوه جمع‌آوری زباله‌ها دارد و باعث بهم ریختگی وضعیت سیمای شهری و محیط زیست، افزایش معضل زباله گردی، پاره شدن کیسه‌های زباله توسط افراد و حیوانات، جاری شدن شیرابه و انتشار بوی نامطبوع، افزایش جمعیت حشرات موذی و معضلات بهداشتی در محلات شده است.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر کرج، در این راستا رئیس شورای شهر به همراه تعدادی از اعضا و همراهی سرپرست شهرداری، معاونین خدمات شهر مناطق و رئیس سازمان پسماند نشستی درخصوص نحوه جمع‌آوری زباله و پسماند سطح شهر برگزار کردند تا بتوانند سر و سامانی به وضعیت جمع‌آوری زباله‌ها بدهند.

لژوم برخورد جدی شهردار با مدیران اعمال کار رئیس شورای اسلامی شهر کرج به نحوه اجرای طرح جمع‌آوری سطل‌های زباله انتقاد و آتراً ناقص خواند و اظهارداشت: زمانی که بدون مطالعه و اطلاع رسانی کافی، طرحی به اجرا در می‌آید و اقدام جایگزینی نیز برای آن انجام نمی‌شود، آسیب جدی به شهروندان و شأن آنها وارد می‌شود.

علی قاسم پور با تاکید بر اینکه نگهداشت شهر و پاکیزگی آن حداقل کاری است که مدیریت شهری باید انجام دهد، تصریح کرد: اگر قرار بود این طرح نتیجه بخش باشد امروز با حجم زیادی از زباله در گوشه و کنار شهر انباشته شده مواجه نبودیم.

رئیس شورای اسلامی شهر کرج از عدم رضایت شورای شهر از اجرای طرح جمع‌آوری زباله اشاره و افزود: شهر از حیث پاکیزگی و انجام خدمات شهر نباید دچار مشکل شود در این راستا از شهردار تقاضا دارم با خاطیان و مدیرانی که در وظایفشان اهمال می‌کنند برخورد شود.

ناتوانی شهرداری در ایجاد یک فرآیند مدون رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر در این نشست با اشاره به اینکه مدیریت شهری توانایی فنی لازم برای احصاء و ایجاد یک فرآیند مدون ندارد بیان کرد: برای ساماندهی کامل پسماندها باید فرآیند جمع‌آوری تا دفن زباله‌ها در یک اقدام مشترک، منسجم و سریع با مشارکت مردم انجام شود تا شاهد مشکلات و معضلات جانبی آن نباشیم.

سید مرتضی اعتصامی خاطرنشان کرد: در ادوار گذشته نگاه موضعی و موضوعی به مساله جمع‌آوری سطل‌های زباله شده است و برخی نگاه‌ها براین بوده که با جمع‌آوری سطل‌های زباله شاید میزان تولید پسماند کاهش یابد اما در عمل این هدف محقق نشده است. وی افزود: مقوله زباله یک فرآیند مرکب ترکیب شده از مقوله اجتماعی فرهنگی و فنی است متأسفانه چیزی که شاهد آن هستیم این است که تجربه موفق لزوماً از جایی بدست می‌

تا زمانی که زباله‌ها قابل بازیافت باشند زباله گرد هم وجود دارد باید حتماً تفکیک زباله از مبدا صورت گیرد و همچنین ما به دنبال این هستیم که کار تفکیک به درستی صورت گیرد تا دیگر زباله گردی هم نباشد؛ موضوع تفکیک از مبدا زباله‌ها بسیار حائز اهمیت است که اگر شهروندان این مساله را به خوبی انجام دهند میزان زباله و بسیاری از هزینه‌های شهر کاهش پیدا می‌کند.

آید که این سه مقوله با هم دیده شده باشد. شورای شهر و ابهام کم‌کاری خدمات شهری دبیر شورای اسلامی شهر کرج با بیان اینکه برنامه راهبردی از طرح حذف سطل‌های زباله مشخص نیست، عنوان کرد: در ابتدای دوره ششم، اعضای شورا طرح پیشنهادی «بهینه سازی جمع‌آوری پسماندها» که به تصویب رسید برای اجرا به شهرداری ارائه کردند که این طرح به صورت پایلوت در منطقه چهارصد دستگاه در حال برگزاری است ولی موجب نارضایتی اعضای شورا و شهروندان است فاطمه منعمی یادآور شد: امروز به هر محله‌ای که سر می‌زنیم مردم از وضعیت نامناسب جمع‌آوری زباله گلایه دارند و کم‌کاری خدمات شهر، شورای شهر را زیر سؤال برده است.

### نازیبایی چهره شهر به سبب جمع‌آوری غیرمتعارف زباله

خرانه دار شورای اسلامی شهر کرج تاکید کرد: جمع‌آوری غیرمتعارف زباله و زباله گردی چهره شهر را زشت و نازیبا کرده است و برخی از شهروندان هم از این موضوع گلّه دارند و هم در بازدید از سطح شهر مشاهده شده است. علی ذبیحی ضمن انتقاد از جمع‌آوری زباله‌ها بخصوص در ایستگاه‌های تفکیک از مبدا در طرح پایلوتی چهارصد دستگاه تاکید کرد: تا زمانی که زباله‌ها قابل بازیافت باشند زباله گرد هم وجود دارد باید حتماً تفکیک زباله از مبدا صورت گیرد و همچنین ما به دنبال این

فیلم سینمایی «جنگ جهانی سوم» جدیدترین ساخته هومن سیدی، «شب، داخلی، دیوار» به کارگردانی علی جلیوند و «خرس نیست» ساخته جعفر پناهی آثار ایرانی هستند که جشنواره بین‌المللی فیلم هامبورگ به نمایش گذاشته می‌شوند. این سه فیلم نخستین نمایش جهانی خود را در هفتادونهمین دوره جشنواره فیلم ونیز تجربه کرده‌اند.

برای هجدهمین دوره این جشنواره بین‌المللی فیلم؛

## «اصغر فرهادی» رئیس هیات داوران جشنواره زوریخ شد



۲۵ هزار دلاری) را بر عهده دارند. اصغر فرهادی که در دوره امسال جشنواره کن یکی از داوران اصلی بود، پیش از این در چندین جشنواره سینمایی دیگر چون برلین سابقه ریاست و یا حضور در میان اعضای هیات داوران را دارد. شایان ذکر است؛ فیلم سینمایی «تا فردا» ساخته علی عسگری در بخش مسابقه فیلم‌های بلند، «خرس نیست» ساخته جعفر پناهی در بخش «گالا» و «برادران لایلا» ساخته سعید روستایی نیز در بخش نمایش‌های ویژه این رویداد سینمایی به نمایش گذاشته می‌شوند. فیلم «قصیده گاو سفید» سال گذشته ساخته بهتاش صناعی‌ها و مریم مقدم و تهیه‌کنندگی غلامرضا موسوی در بخش مسابقه اصلی این رویداد حضور داشت در نهایت تقدیر ویژه هیات داوران را به خود اختصاص داد.

«اصغر فرهادی» فیلمساز ایرانی- به عنوان رئیس هیات داوران بخش مسابقه اصلی جشنواره فیلم «زوریخ» در کشور سوئیس انتخاب شد. هجدهمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم «زوریخ» از تاریخ ۲۲ سپتامبر تا دوم اکتبر (۳۱ شهریور تا دهم مهر ماه) در کشور سوئیس برگزار می‌شود و اصغر فرهادی ریاست هیات داوران بخش مسابقه اصلی را بر عهده خواهد داشت.

در کنار فرهادی، «کلیو بارنارد» فیلمساز بریتانیایی، «پتراولپه» فیلمساز سوئسی، «پیودور گوستاوسن» تهیه‌کننده سوئدی و «دنیل درایفوس» تهیه‌کننده آمریکایی دیگر اعضای هیات داوران بخش مسابقه بین‌المللی جشنواره فیلم زوریخ را تشکیل می‌دهند و مسئولیت انتخاب برنده جایزه چشم‌طلایی بهترین فیلم (به همراه جایزه نقدی بیش از

### گیشه

یک گزارش رسمی از پرمخاطب‌ترین روز سال در سینماها منتشر شد؛

## فروش ۳/۳ میلیاردی در یک روز



اداره کل روابط عمومی سازمان سینمایی خبر داده است که ۲۲ شهریورماه به عنوان روز پرمخاطب سال ۱۴۰۱ در سینما ثبت شده است. در این گزارش اشاره شده که سینماهای کشور با جذب ۱۷۲،۰۷۴ تماشاگر به فروش ۳۳،۱۴۰،۹۱۰،۰۰۰ ریال رسیده و روز گذشته با رشد ۱۷ درصدی تماشاگران نسبت به هفته گذشته پرمخاطب‌ترین روز سال ۱۴۰۱ معرفی شد. سه‌شنبه گذشته با استقبال ۱۴۲،۳۵۰ تماشاگر فروش سینماها به ۲۸،۱۷۴،۰۹۵،۰۰۰ ریال رسیده است. در حال حاضر فیلم‌های «پسردلفینی»، «ابلق»، «انفرادی»، «دوزیست»، «تی‌تی»، «علف زار»، «بانک زده‌ها» و «شین» به ترتیب پرمخاطب‌ترین و پرفروش‌ترین فیلم‌های روز گذشته بوده‌اند. پرفروش‌ترین فیلم سال ۱۴۰۱ تاکنون، «انفرادی» ساخته مسعود اطیابی است که بیش از ۶۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان فروش داشته و «سگ‌بند» مه‌رمان احمدی و «علف‌زار» کاظم دانشی در رتبه‌های بعدی قرار دارند. تعدادکل تماشاگران سینما هم تا ۲۳ شهریور حدود هفت میلیون و ۸۰۰ نفر است و مجموع فروش سینمای ایران در سال ۱۴۰۱ تاکنون به ۲۵۰ میلیارد تومان رسیده است. این رقم فروش تا اواخر تابستان در حالی ثبت شده که اخیراً گزارشی به بهانه روز ملی سینما در ایستادن منتشر شد که در آن امیرحسین علم‌الهدی - کارشناس سینما - با اشاره به افزایش تعدادسالن‌های سینما در پروسه ساخت اشاره کرد: یکی از دلایل این رشد، افزایش فروش از ۳۰ میلیارد تومان در سال ۹۲ به حدود ۳۰۰ میلیارد تومان در سال ۹۸ بود و اگر امسال هم شرایط سال ۹۸ را داشتیم به عدد خیره‌کننده ۸۰۰ میلیارد تومان در فروش سینماها می‌رسیدیم که متأسفانه نداریم. ما امسال نهایتاً بین ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان فروش خواهیم داشت آن هم با افزایش ۵۰ درصدی قیمت بلیت‌ها.

### سینما و تئاتر

محصولی مشترک برای ایران و فرانسه؛

## فیلم «نوید محمدزاده» مشتری خارجی پیدا کرد



کمپانی «Films Boutique» مستقر در آلمان که حق پخش بین‌المللی فیلم «تفریق» ساخته جدید مانی حقیقی را بر عهده دارد و یکی از تهیه‌کنندگان این فیلم نیز هست؛ از انعقاد چند قرارداد نمایش مهم برای اکران این فیلم سینمایی خبر داد. کمپانی «Diaphana» حق پخش این فیلم را در فرانسه (با همکاری کینووئیستا) بر عهده گرفته و «September Films» نیز حق نمایش فیلم جدید مانی حقیقی را در کشورهای هلند، بلژیک و لوکزامبورگ را بر عهده خواهد داشت. فیلم «تفریق» با بازی ترانه علی‌دوستی (فروشنده) و نوید محمدزاده (برادران لایلا) در مرکز شهر تهران اتفاق می‌افتد و داستان فرزانه، مربی رانندگی جوانی را دنبال می‌کند که شوهرش جلال را در حال قدم زدن به آپارتمان زنی می‌بیند. وقتی جلال با او روبرو می‌شود، ادعا می‌کند که برای کار، خارج از شهر بوده است و تصمیم می‌گیرد خودش ساختمان را بررسی کند. در آنجا با زنی آشنا می‌شود که همزاد فرزانه است. «ژان کریستوف سایمون» مدیر اجرایی کمپانی «Films Boutique» در این باره گفت: «مانی حقیقی یک فیلمساز جادویی است و همیشه جایی است که انتظارش را ندارد. «تفریق» فیلمی است که همیشه در لبه سنت سینمای ایران قرار دارد و با بُعد سیاسی قوی اما عناصر هیجان‌انگیزی نیز دارد که احتمالاً انتظار نداشتیم در فیلمی از این منطقه ببینیم. فوق‌العاده است که شناس همکاری با توزیع‌کنندگان برجسته و دوستداران جسور این را داشته‌ایم». «تفریق» محصول مشترک ایران و فرانسه است و توسط مرکز ملی سینما و تصویر متحرک فرانسه پشتیبانی می‌شود. این فیلم نخستین نمایش جهانی خود را در چهل و هفتمین جشنواره بین‌المللی فیلم تورنتو و در بخش رقابتی پلتفرم تجربه می‌کند.

### دیالوگ

به کارگردانی «شهریار بحرانی» و نویسندگی «داود میرباقری»:

## فیلم سینمایی امام حسین (ع) ساخته می‌شود

تهیه‌کننده فیلم سینمایی «استرداد» از تولید فیلمی با موضوع امام حسین (ع) به کارگردانی شهریار بحرانی و نویسندگی داود میرباقری برای حضور در جشنواره فیلم فجر سال آینده خبر داد. «محسن علی اکبری» در گفت‌وگو با «ایرنا» با اعلام خبر تولید فیلمی تاریخی با محوریت قیام عاشورا، اظهار داشت: برای اولین بار و به دلیل این که نزدیک به اربعین و قیام سیدالشهدا هستیم این خبر را اعلام می‌کنیم که به زودی یک فیلم سینمایی با موضوع قیام امام حسین (ع) آغاز خواهیم کرد. این موضوع با دستور مستقیم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی شروع شده و پیگیری می‌شود.

وی افزود: انشالله مراحل مختلف پیش تولید ظرف شش ماه آینده به اتمام می‌رسد و امیدواریم بتوانیم در اوایل سال آینده مراحل ابتدایی تولید این فیلم را آغاز کنیم. ۳۰ سال است که از تولید سینمایی روز واقعه (شهرام اسدی ۱۳۷۱) می‌گذرد و پیش از آن در سال ۱۳۶۱ فیلم سینمایی سفیر (فریبرز صالح) را داشتیم و در طی این سه دهه فیلمی با موضوع امام حسین (ع) نداشته‌ایم. سرمایه‌گذار اصلی این کار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است و البته نهادهای دیگری هم اعلام آمادگی کرده‌اند ولی هنوز به قرارداد نرسیده است. علی اکبری ادامه داد: در جلسه‌ای که همراه با شهریار بحرانی با جناب علیرضا زاکانی شهردار تهران داشتیم با توجه به توضیحاتی که ما دادیم و روحیاتی که ایشان دارند (از بچه‌های جنگ و جانباز و علاقمند به این کار هستند)، پذیرفتند که در این کار مشارکت داشته باشند و امیدواریم با موافقت شورای شهر بتوانیم برای تولید این فیلم به صورت مشترک در خدمت شهرداری تهران باشیم. امیدوارم بتوانیم پس از ۳۰ سال فیلمی که درخور شخصیت امام حسین (ع) است را تولید کنیم و آن را به جشنواره فیلم فجر سال آینده برسانیم. پروانه ساخت به اسم بنده است و آن را گرفته‌ایم. سیناپس کار آماده است و بر اساس این سیناپس درحال دیدن لوکیشن‌ها هستیم. وی افزود: مقدمات پیش تولید را طی می‌کنیم تا عوامل را انتخاب کنیم. می‌خواهیم پیش تولیدمان را در همین اربعین و پیش از ماه صفر شروع کنیم. بخشی از این کار یعنی قسمت‌های خارجی در منطقه بافق یزد فیلمبرداری می‌شود که هم نخلستان دارد و هم کویر و منطقه خاکی و بخش دکورهایمان عمدتاً در شهرک غزالی است و بخشی از کار در شهرک دفاع مقدس خواهد بود. تا ۶ ماه آینده دکورهایمان آماده می‌شوند.

این تهیه‌کننده سینما در پاسخ به این پرسش که بازیگران اثر چه کسانی هستند، ابراز داشت: این کار ۴ بازیگر اصلی دارد که حتماً باید ستاره باشند و نزدیک به ۶۰ نفر بازیگر در فیلمنامه هست که دیالوگ دارند و آنان از بین بازیگران خوب سینما و تئاتر انتخاب خواهند شد. ضمن این که با توجه به سیاق پیشین کارهایمان (در اصحاب کعب مهتاب کرامتی معرفی شد و در مریم مقدس شبنم قلی‌خانی) امیدواریم که در این اثر هم بتوانیم چند چهره جوان را که مشتاق هستند و تحصیلات این حوزه را دارا هستند، معرفی کنیم. هنوز اسم فیلم مشخص نیست و منتظریم تا بر اساس فیلمنامه عنوان آن را مشخص کنیم.



در نشست مطرح شد؛

## کی‌روش: از کسی کینه ندارم

نشست مهدی تاج، رییس فدراسیون فوتبال به همراه مهدی محمدنبی، نایب رییس اول فدراسیون و منصور قنبرزاده، نایب رییس دوم فدراسیون با کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال پیش از ظهر روز چهارشنبه در مرکز ملی فوتبال برگزار شد. کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال در ابتدای این نشست گفت: بسیار خوشحالم که دعوتم کردید. جناب تاج و من سوابقی داریم که به لحاظ سن و سال، ماموریت‌هایمان را متوجه می‌شویم. برگشته‌ام و چشمداشتی ندارم و فقط به دلیل اینکه خاطره ای خوش برای مردم به یادگار بگذارم، در ایران هستم.

وی در ادامه افزود: چالش را دوست دارم تا جایی که به موفقیت تیم ملی ختم شود. هیچ کینه‌ای از کسی ندارم و از اینکه مذاکراتی را با مهدی تاج درباره سرمربیگری تیم ملی فوتبال ایران داشته و قبول کردم، از ایشان بسیار تشکر می‌کنم. در واقع رییس فدراسیون فوتبال با دعوت از من، بزرگی خودشان و خدمت به فوتبال کشورشان را نشان دادند. باید دست به دست هم داده و کارهای زیادی را انجام دهیم. با تمام توان خود، در ادوار جام جهانی حضور داشته و امیدوارم متمرثم باشم. با اعتمادی که رئیس فدراسیون و هیات رئیسه کردند، وظایف من بسیار سنگین‌تر است. تجربه کافی دارم و نباید با رسانه‌ها بجنگیم، باید آقدر خوب عمل کنیم که همه از ما دفاع کنند.

کی‌روش در ادامه بیان کرد: در جام جهانی در گروه هستیم که علاوه بر رسانه های داخلی، بسیاری از رسانه‌های خارجی به ما می‌پردازند لذا نظم و انضباط در این راستا بسیار مهم است. از نظر فوتبالی در گروه خاصی هستیم و از نظر اجتماعی و سیاسی می‌دانم که فدراسیون فوتبال چه انتظاری از من دارد. در رابطه با اینکه گفته‌اند کی‌روش به فدراسیون فوتبال دستور می‌دهد، باید بگویم بین من و رئیس توافق صورت می‌گیرد و این گونه نیست. سرمربی تیم ملی فوتبال افزود: پس از صحبت با مسئولان فدراسیون، مطالعه و تحقیقاتی را انجام داده و کل لیگ فوتبال ایران و بازیکنان را زیر نظر داشتم. حال آمده ام تا همه را از نزدیک ببینم، همچنین بازی با روسیه را بررسی می‌کنیم و پس از برنامه ریزی دقیق، نظراتم را در مسیر جام جهانی قطر خواهیم گفت.

مهدی محمدنبی، نایب رییس اول فدراسیون فوتبال در ادامه این جلسه گفت: در کنار تاج و کی‌روش و بازیکنان تیم ملی و حمایت و تعامل به عمل آمده شرایط خوبی را رقم خواهیم زد و کمال همکاری را داریم تا تیم ملی در شرایط مناسبی قرار داشته باشد. در ادامه این نشست، منصور قنبرزاده، نایب رییس دوم فدراسیون گفت: تصمیم شجاعانه ای توسط رئیس فدراسیون صورت گرفته و هیات رئیسه به صورت قاطع از این تصمیم دفاع کرد. ما وظیفه پشتیبانی و حمایت داریم و هدفمان ایجاد آرامش است. در پایان این جلسه، مهدی تاج، رییس فدراسیون فوتبال در خصوص حضور کی‌روش گفت: از انتخابی که کرده‌ایم بسیار خوشحالم و امیدوارم دست به دست هم دهیم تا خوشحالی مردم را رقم بزنیم. تجربه دو بار رفتن به جام جهانی را داریم و این بار سومی است که با کی‌روش به جام جهانی می‌رویم. ان‌شاءالله با بهره‌گیری از تجربیات قبلی، نتایج خوبی را رقم خواهیم زد. مسیر جام جهانی قطر و پیشرفت در آن هدف اصلی فدراسیون فوتبال است. از هیات رئیسه تشکر می‌کنم که در این تصمیم خوب، حمایت لازم را از ما انجام دادند.

## پوریا سرپرست فدراسیون بدمینتون شد

محمدرضا پوریا به عنوان سرپرست فدراسیون بدمینتون معرفی شد. با حکم حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان، محمدرضا پوریا به عنوان سرپرست فدراسیون بدمینتون معرفی شد. در حکم سیدحمید سجادی خطاب به محمدرضا پوریا آمده است: انتظار می‌رود ضمن انجام امور جاری فدراسیون در اسرع وقت نسبت به برگزاری مجمع انتخابی رییس فدراسیون اقدام کنید.

## ورزشی

توپ و تور

## بررسی نتایج والیبال ایران در آوردگاه جام جهانی؛

# چرا تیم ملی والیبال به آسیب‌شناسی نیازمند است؟



اصغر قلندری

علل ناکامی‌های تیم ملی والیبال ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان از نگاه متفاوت پیشکسوتان و کارشناسان ضعف کادر فنی و سرپرستی تلقی شده است که متأسفانه با هر اشتباه فردی، عکس‌العمل‌های خشونت‌بار بهروز عطائی تمرکز بازیکنان را بهم ریخته بود و استرس و نگرانی را در چهره هر یک از بازیکنان می‌شد، دید. در اینکه میلاد عبادی‌پور کاپیتان باتجربه و بازیکن امتیاز آور تیم ملی ایران در ست‌سوم دیدار با برزیل حال مساعدی نداشت و در فرم ایده‌آلی نبود و تیم ایران با مشکل دریافت‌های اول مواجه گردید، شکی نیست، اما کادر مربیگری چه نقشی در ریکواری مناسبی روی این بازیکن خوب داشتند و برای رفع مشکلات روحی و جسمی این بازیکن چه اقدامی به عمل آورده بودند؟ درست است که ظرفیت و قابلیت بازیکنان ما در همین حد بود، اما فراموش نکنید که همین تیم هرگاه اراده کرد و سرحال بود، بزرگترین شگفتی‌ها را خلق کرد. باید یکبار دیگر خاطر نشان کنیم که تیم ملی جوانان ایران می‌توانست تیم‌های کانادا، هلند و حتی برزیل را شکست دهد اما شوربختانه ارج و هدایت تیم به درستی صورت نمی‌گرفت! باید قبول کنیم که تیم ملی بعد از مسابقات لیگ ملت‌ها دچار افت فاحشی شد و به اعتقاد من تعریف و تمجید های بیش از حد مجربان تلویزیون شبکه سه، نه تنها توقعات و انتظارات اهالی ورزش را از این تیم افزایش داد، بلکه تأثیر منفی روی ملی‌پوشان جوان تیم نیز گذاشت که باعث غرور کاذب در آنها شد، البته تصمیم ناگهانی و کناره‌گیری سید محمد موسوی پیش از اعزام تیم هم که مشخصاً ارتباط داشت به سرمربی تیم، در تضعیف روحیه بازیکنان تیم ملی اثر گذار و دخیل بود. مضاف براینکه عدم انسجام و همدلی در بین مربیان و بازیکنان سهم به‌سزایی در ناکامی‌های تیم ملی داشت. مهم‌تر از همه اینکه تیم ملی ایران از نظر اصول حرفه‌ای‌گری، نسبت به تیم‌های بزرگ اروپایی از سطح بسیار پایینی برخوردار بود.

به نظر من نگارنده، کادر مربیگری تمام توان تیم را گذاشتند روی مسابقات لیگ ملت‌ها و در نتیجه با افت توانایی و کارایی در پست پشت خط زن و مدافعان روی تور در مسابقات جام جهانی از توان

بالایی برخوردار نبود و موفق نشدیم به مرحله یک چهارم نهایی صعود کنیم. از طرفی زنگینگ جهانی را هم از دست دادیم! یعنی در لیگ ملت‌ها یک پله بالاتر آمدیم و هفتم شدیم اما در مسابقات جهانی طبق آخرین آمار منتشره FIVB با دوپله سقوط در رده دهم قرار گرفتیم و دو رقمی شدیم! به این ترتیب باید قبول کنیم که برنامه‌ریزی اشتباه و ناتوانی کادر مربیگری که لازم بود، تمام توان خود را برای مسابقات جهانی (که آوردگاه بزرگتری بود) نگی‌داشتند، بخصوص برای رویارویی با تیم ملی برزیل صرف می‌کردند که در غیاب لوکارلی شکننده بنظر می‌رسید، که صرف‌نظر از ست اول که جوانان ما با اضطراب و استرس بازی را آغاز کردند و با هشت امتیاز اختلاف این ست را واگذار نمودند در ست‌های دوم به‌ویژه سوم با بازی خوب و قابل‌ستایش تک‌تک بازیکنان می‌توانستند نتیجه را تغییر دهند که با خطای سرویس و کسب امتیاز از سرویس مستقیم لئال که با دریافتی همراه نبود، بازنده ۳ بر ۰ شدیم که سزاوار آن نبودیم.

مورد بعدی مربوط به برخورد های بهروز عطائی با میلاد عبادی‌پور کاپیتان بااخلاق و لژیونر نامدار تیم ملی کشورمان و محمد طاهر وادی بود که با رفتار و گفتار غیر حرفه‌ای و غیر اصولی، آن‌ها را دلسرد کرد که عبادی‌پور با آن همه تجربه و پختگی که برای پیروزی و سربلندی تیم ملی با تمام وجود تلاش می‌کرد که در تمام دیدارها شاهد آن بودیم و یکی از قدرتی‌زن‌های سرویس‌های جهشی قدرتی محسوب می‌شد، بخاطر

عدم تمرکز در لحظات حساس خطای سرویس پیدا کرده بود! یعنی روحیه نداشت و عصبی به‌نظر می‌رسید، با این همه باید اذعان کنیم بضاعت والیبال ما بیش از آنچه که در مسابقات جهانی بود می‌باشد، که باز می‌گردد به عدم استفاده از نیروهای خوبی که با بهروز عطائی سازگار نبودند و یا با نظر سرمربی مجاب نشدند و به همین خاطر، جایی در تیم ملی نداشتند که باید گفت یک اشتباه محض دیگری در انتخاب نفرات تیم ملی جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شد.

با این تفاسیر لازم بود کادر فنی و شخص بهروز عطائی سرمربی تیم درایت بیشتری به خرج می‌دادند و استراتژی‌هایی که برای بازی‌ها انتخاب می‌کردند که در تورنمنت‌های مختلف و بازیکنان مختلف که نمونه بارز آن تیم ملی آمریکا بود درس می‌گرفتند و در تیم ملت‌ها با یک تیم کاملاً جوان به واقع تیم (ب) حضور پیدا می‌کردند نه با تیم اصلی، و با بازیکنانی همچون میلاد عبادی‌پور، علی‌اصغر مجرد، امین اسماعیل‌نژاد، امیرحسین اسفندیار و حضرت‌پور و امیر حسین توخته به استقبال مسابقات قهرمانی جهان می‌رفتند. بازم خاطر نشان می‌شویم که تیم و کادر مربیگری ما نباید در باد پیروزی سه بر صفر مقابل تیم دوم آمریکا می‌خواهید و باید به جوان‌ها میدان می‌داد.

در گزارش بعدی با استفاده از نظریات بزرگان و پیشکسوتان والیبال ایران، بیشتر پیرامون علل باخت‌های تیم ملی و آسیب‌شناسی تیم ملی والیبال ایران و بازگشت مقتدرانه تیم ملی ژاپن به نقد و بررسی خواهیم پرداخت.

## گزارش

### گزارشی از اولین تمرین تیم ملی ایران با «کی‌روش»؛

## خوشحالم که فرصت دوباره‌ای با تیم ملی به دست آوردم

هستم که این فرصت را دوباره به دست آوردم تا با تیم ملی تمرینات را پیش ببریم. فردا کار ما ادامه دارد. فردا بعد از ظهر تمرین ما در استادیوم آزادی است.

قبل از اینکه تمرین شروع شود، ۱۵ دقیقه خدمت شما خواهم بود. باز هم از شما تشکر می‌کنم که تشریف آوردید. وعده دیدار ما، ساعت ۵ بعد از ظهر پنج‌شنبه در استادیوم آزادی برای جواب دادن به سوالات شما خواهد بود.



منتخب را برای اردوی اتریش گلچین کند. بعد از گذشت یک ساعت کی‌روش بالاخره وارد جریان بازی شد و چند مرتبه نکاتی را به بازیکنان خود گوشزد کرد که در حین انجام بازی، عملکرد بهتری از خود داشته باشند.

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در حاشیه تمرین روز چهارشنبه ملی‌پوشان خطاب به خبرنگاران گفت: تشکر می‌کنم که تشریف آوردید. مینی کمپ خود را در تهران شروع کردیم و بسیار خوشحال

نخستین جلسه تمرین تیم ملی فوتبال ایران با حضور «کارلوس کی‌روش» برگزار شد و بازیکنان زیر نظر کادر فنی جدید تیم ملی به تمرین پرداختند. در ابتدای تمرین کارلوس کی‌روش برای بازیکنان صحبت کرد و ۲۵ بازیکن حاضر در اردو شروع به گرم کردن بدن‌های خود کردند. سه دروازه‌بان تیم ملی زیر نظر لوپز در گوشه دیگری از زمین به تمرین پرداختند. برخلاف سالیان گذشته، کی‌روش در نخستین تمرین تیم ملی با آرامش بیشتری نسبت به گذشته در تمرین حضور داشت و دستورات خود را به دستیارانش منتقل می‌کرد. او حین فوتبال تحت فشار نیز، نظاره‌گر عملکرد شاگردانش بود تا نفرات

پنجمین دوره مسابقات هندبال جام باشگاه‌های زنان آسیا و انتخابی سوپر گلوب از ۹ تا ۱۷ مهر به میزبانی آلمانی قزاقستان انجام می‌شود که تیم فولاد مبارکه سپاهان تنها نماینده هندبال زنان ایران در این مسابقات است. کنفدراسیون هندبال آسیا امروز برنامه مسابقات را منتشر کرد که براساس آن اولین دیدار این مسابقات میان فولاد مبارکه سپاهان و نماینده کره خواهد بود. این رویداد قرار است با حضور ۷ تیم از کشورهای قزاقستان (۲ تیم)، کره، ازبکستان، هند، ایران و کویت به صورت دوره‌ای انجام شود.



یک پنجم لیگ ۲۲ گذشت؛

# ۶ هفته و ۵ مدعی



حسن صانعی پور

پس از گذشت یک پنجم از لیگ بیست و دوم فوتبال ایران، رویکرد تقریبی تیم‌ها در فصل جدید مشخص گردیده و شش ضلعی قهرمانی و کسب سهمیه آسیایی نیز مشخص شده است. یا این حال ممکن است چند تیم دیگر نیز دست به شگفتی زده و صرفاً معادلات قهرمانی را در انتهای فصل برهم بزنند. یا این حال نگاهی به وضعیت لیگ بیست و دوم فوتبال ایران در پایان هفته ششم خواهیم انداخت:

## پرسپولیس جدی‌ترین مدعی

قرمزپوشان پایتخت به همان اندازه که لیگ بیست و دوم را نامناسب و متزلزل شروع کردند، به همان میزان از هفته سوم مدعی نشان دادند. به نظر می‌رسد گل محمدی در ابتدای فصل با الگو برداری اشتباه از استقلال مدل مجیدی برای کسب جام به بردهای اقتصادی دلخوش کرده بود اما سرمربی پرسپولیس با کسب دو مساوی متوجه شد که فصل جاری را نمی‌شود با این شیوه و متد با قهرمانی به پایان رساند و با جذب یورگن لوکادیا مهاجم هلندی که سابقه حضور در باشگاه‌هایی چون برایتون و هوفنهایم را در کارنامه دارد، از هفته سوم در شکل و شمایل جدی‌ترین مدعی لیگ ظاهر شد. قرمزپوشان حتی موفق شدند پس از کسب و قوس‌های فراوان شیخ دیاباته مهاجم پیشین استقلال را نیز به جمع خود اضافه کنند و با توجه به خط هافبک پر تحرک این تیم با حضور مهدی ترابی و سعید صادقی و بازی تحت فشار آنان در نیمه حریف، شرایط را برای قهرمانی رویایی فراهم کرده‌اند. با این حال نمایش نه چندان دلچسپ پرسپولیس مقابل نفت مسجد سلیمان هر چند با برد آنان به پایان رسید، نشان از این موضوع دارد که قرمزپوشان برای رسیدن به تکامل و ایجاد فاصله با دیگر مدعیان، احتیاج به زمان بیشتری از شش هفته دارند. شرایطی که با وقفه ایجاد شده فیفا دی ممکن است به نفع پرسپولیس به پایان نرسد و در نقطه مقابل به مدعیان دیگر فرصت تدارک بهتر را بدهد.

## استقلال در مسیر قهرمانی

مدافع عنوان قهرمانی، پیش‌فصل را در حد و قواره مدعی شروع نکرد. فرهاد مجیدی بعد از قهرمانی استقلال را رها نموده و باشگاه فرصت زیادی را برای تعیین جانشین وی از دست داد و از همه مهمتر خریدهای جدید آبی‌پوشان براساس نظر سرمربی جذب نشدند و فصل با باخت به سپاهان آغاز شد. ریکاردو ساپینتو سرمربی استقلال، مرد پرتغالی و پرا حساس آبی‌پوشان نیز قول و قرار قهرمانی به هواداران داده و جریان جذب کاوه رضایی که در نهایت به تراکتور پیوست و خط هافبک نه چندان تاثیرگذار این تیم که در ایجاد موقعیت برای مهاجمان پر تعداد ناموفق نشان داده‌اند، جملگی وضعیت این تیم را تا هفته ششم پر نوسان و حتی نگران‌کننده کرده است. با این حال نمایش غافلگیر کننده شاگردان ساپینتو مقابل نساجی مازندران که اگر علیرضا حقیقی را درون دروازه نداشت با گل‌های بیشتری تهران را ترک می‌کرد، نشان از این موضوع دارد که استقلال علیرغم

کمبودهایی که دارد در مسیر قهرمانی قرار گرفته است.

## سپاهان و افت زود هنگام

ترمز سپاهان مدل مورایس را تیم امیر قلعه نویی در هنگام در هفته سوم کشید. با این حال تلاشی پوشان با برد هفته اول مقابل استقلال آن هم در ورزشگاه آزادی که معلوم نشد چرا بدون تماشاگر انجام شد، افتتاحیه لیگ را به نام خود زدند. شاگردان مورایس در هفته دوم نساجی مازندران را نیز با شکست بدرقه کردند تا ذهن دوستداران فوتبال ایران به سمت قهرمانی آنان سوق پیدا کند. اما بازی دراماتیک سیرجان و سپس باخت مقابل فولاد در لحظات انتهایی بازی در نقش جهان نشان داد که میراث نویدکیا که با تغییراتی هم مواجه شده است، برای قهرمانی، آنطور که تصور شده بود تجهیز و تدارک دیده نشده است. دربی اصفهان و مساوی با آومینیوم اراک، تلاشی پوشان اصفهان را از جمع مدعیان اصلی قهرمانی به طور موقت خارج کرده تا دستیار اسبق مورینیو متوجه شود فوتبال ایران، اگر جذابیت‌های فوتبال ایتالیا و انگلیس را ندارد، سختی‌ها و مصائب به مراتب بیشتری از فوتبال حرفه‌ای اروپا و متمول عربستان و منظم کره جنوبی را در پی خواهد داشت.

## فولاد خوزستان در اندیشه بزرگی

جواد نکونام مدعی شده است که برای موفقیت برنامه دارد. روند رو به رشد فولاد خوزستان بر این موضوع صحنه گذاشته و پُر واضح است که نکونام تفکرات حرفه‌ای فوتبال اروپا را به خوبی آموخته و این موضوع در انتخاب باشگاه توسط او نیز کاملاً قابل مشاهده بود. نکونام علیرغم پیشنهاد استقلال در تابستان گذشته ادامه فعالیت در فولاد را ترجیح داد. سرمربی خوش فکر فولاد خوزستان که در روزهای اخیر مورد توجه کارلوس کی‌روش سرمربی جدید تیم ملی هم قرار گرفته است با حذف و اضافه‌های مناسب از فولاد خوزستان تیمی در قواره‌های قهرمانی ساخته است و اندیشه‌های بزرگ آنان که با مدیریت گرشاسبی همراه گشته، می‌تواند به قهرمانی لیگ ایران منجر شود. جذب سعید آقایی و احسان پهلوان از پرسپولیس، وریا غفوری از استقلال، فرشید اسماعیلی از العربی و اشکان دژاکه با تجربه از الشحانیه قطر و چند بازیکن دیگر، پازل عنابی پوشان خوزستان را برای حضور بهتر در لیگ داخلی و ادامه لیگ قهرمانان تکمیل کرده است.

## گل‌گهرسیرجان و تلاش برای صدرنشینی

تیم امیر قلعه نویی در حالی رده دوم جدول را در پایان هفته ششم به خود اختصاص داده است که حرکتی سینوسی داشته و علیرغم اینکه تلاش مضاعفی برای صدرنشینی دارد، اما هنوز مشخص نشده است که در فصل جاری باید گل‌گهر را مدعی بدانیم یا خیر؛ با این حال گل‌گهر که به نظر می‌رسد به لحاظ اقتصادی ثبات بهتری نسبت به دیگر باشگاه‌های مشابه دارد، قصد دارد مسیر قهرمانی را برای خود هموار کند. بازی‌های تقریباً پرگل این تیم که البته با خط دفاعی نه چندان مطمئن آنان همراه شده است، بیانگر این موضوع است که قلعه نویی طرح تازه‌ای برای قهرمانی دوباره در لیگ ایران با گل‌گهر سیرجان دارد. تراکتور، ملوان و پیکان تیم‌هایی هستند که با حداقل تفاضل گل مقابل شاگردان قلعه نویی شکست خورده و از



طرفی نمایش خوب نماینده سیرجان مقابل سپاهان و مس کرمان، امیدواری‌های آنان را برای رسیدن به صدر جدول لیگ بیست و دوم بالا برده است.

## تراکتور تبریز همچنان ناشناخته

اسکواد تراکتور در تمامی فصول حضور دوباره آنان در لیگ برتر نشان از قهرمانی و موفقیت دارد. ورزشگاه خانگی این باشگاه نیز در هر دیدار با حضور پر شور، جهنم واقعی حریفان شده و حتی در سرمای زیر صفر درجه زمستان که مغز استخوان هم یخ می‌زند، بازهم یادگار امام برای حریفان سوزنده و پُر حرارت است. با این حال قهرمان نشدن قرمزپوشان تبریز حتی با حضور مریبان سطح اول ایران و نامی جهان نیز میسر نشده است و این سوال بزرگی است که باید بدان جواب داد. تبریزی‌ها با به خدمت گرفتن

قربان بردیف در راس کادر فنی خود و اضافه کردن مهره‌هایی چون رضا اسدی و صفا هادی و بازگرداندن محمد رضا خانزاده و همچنین جذب کاوه رضایی و داشتن بازیکنانی چون سعید واسعی، محمد عباس‌زاده و مهدی کیانی ترکیب ایده‌آلی برای موفقیت و حتی کسب جام دارند. با این حال باید اعتراف کرد که قرمزپوشان آذربایجان همچنان ناشناخته در لیگ برتر ایران ظاهر شده و نتایج این تیم در شش هفته نخست نشان از این موضوع دارد که آنان در مقابل تیم‌های بزرگ ایران برنامه لازم را برای کنترل بازی و شکست حریف نداشته و یا حداقل ذهنیت یک تیم برنده را ندارند. تراکتوری‌ها باید در هفته هفتم به مصاف پرسپولیس بروند که با تقویت خط حمله خود قصد دارد از همین ابتدا لیگ، در قامت یک مدعی جدی ظاهر شده و بی‌گمان نبرد سرخ‌های ایران در آزادی جذاب‌تر از گذشته خواهد شد. چه بسا تراکتور با شکست پرسپولیس تبدیل به مدعی جدید قهرمانی لیگ بیست و دوم شود.

## وضعیت سایر تیم‌ها

اگر خواسته باشیم نگاهی کوتاه به تمامی تیم‌های حاضر در لیگ بیست و دوم بیاندازیم و تحلیل درست و دقیق از آنان ارائه دهیم، باید بگوییم با وضعیت کنونی تمامی باشگاه‌ها پتانسیل قهرمانی و حداقل کسب سهمیه را دارند. البته اگر برای لیگ بیست و دوم سهمیه آسیایی متصور باشد، مس کرمان، پیکان تهران، ذوب آهن اصفهان و نساجی مازندران و حتی صنعت نفت آبادان و آومینیوم اراک از جمله تیم‌هایی هستند که نحوه بازی آنان در هفته‌های نخست بیانگر این نکته است که مریبان تقریباً

جوان آنان در اندیشه رقم زدن شگفتی بوده و نیم نگاهی به فتح جام حذفی دارند. این موضوع را باید در قهرمانی فصل گذشته نساجی مازندران در جام حذفی تفسیر کرد و در این خصوص باید تا نیم فصل صبوری نمود تا ترکیب نهایی یک یا دو تیمی که از شرایط خود بهترین بهره را برای اضافه شدن به جمع شش تیم مدعی خواهند برد، مشخص شود. از طرفی فاصله کمتر از هفتاد روز به جام جهانی قطر و برهم خوردن معادلات تیم ملی با حضور کارلوس کی‌روش، این امکان را فراهم کرده است که بازیکنان جوان سایر باشگاه‌ها نیم نگاهی به حضور در لیست نهایی تیم ملی داشته و این موضوع یقیناً به ارایه بازی‌های بهتر از طرف تیم‌های کمتر مدعی منجر خواهد شد.

## قهرمان لیگ را حدس بزن

شیوه انگلیسی قهرمانی در لیگ ایران که در آن چند تیم خاص همیشه مدعی اول قهرمانی هستند و حتی یک یا دو تیم همواره رده‌های اول و دوم را به خود اختصاص می‌دهند، سال‌هاست در فوتبال ایران رایج شده است. باید به این نکته دور شدن باشگاه‌هایی چون فولاد خوزستان، سپاهان و ذوب آهن اصفهان و حتی تراکتور تبریز از شرایط قهرمانی را اضافه کرد. حتی باید اعتراف کرد که در چند فصل اخیر خبری از تیم‌های شگفتی ساز هم نیست و بعد از قهرمانی استقلال خوزستان در لیگ پانزدهم و صدرنشینی چند هفته‌ای پارس جم جنوبی و اضافه شدن باشگاه‌هایی چون گل‌گهر سیرجان و نساجی مازندران به صف مدعیان کسب سهمیه، هیچ تیم شگفتی ساز دیگری ظهور نکرده و گویا حضور در میانه جدول و دور شدن از منطقه سقوط نهایت آرزوی باشگاه‌های حاضر در لیگ برتر می‌باشد. موضوعی که بی‌ربط به وضعیت اقتصادی باشگاه‌ها نبوده و توان آنان را در ادامه لیگ پایین می‌آورد. با این حال جدول لیگ بیست و دوم تا پایان هفته ششم به ما نشان می‌دهد که دو تیم مس کرمان و نفت مسجد سلیمان به خصوص با ارایه بازی بی‌نقص در برابر پرسپولیس، دورنمای قهرمانی و یا حضور در جمع مدعیان را داشته اما در عین حال باید برای تعیین قهرمانی ذهنیت را به طرف تیم‌های چون پرسپولیس و استقلال تهران، سپاهان اصفهان، فولاد خوزستان و گل‌گهر سیرجان معطوف کرده و این نکته را فراموش نکنیم که سیمای فولاد خوزستان و بازی‌های این تیم در شش هفته نخست آنان را تبدیل به جدی‌ترین مدعی لیگ در بین تیم‌های شهرستانی کرده است.

## آگهی فقدان سند مالکیت

را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. ۹۲۶ ف

رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک ناحیه ۱ کرج

مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می‌شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود

از ۱۵۷ اصلی واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان ذیل صفحه ۶۴ دفتر ۳۱۴۵ و ثبت ۹۴۹۶۱۳ بنام آقای پرویز پور باقری ثبت و سند بشماره چاپی ۳۰۶۸۴۶ صادر و تسلیم گردید سپس تمامی مورد ثبت برابر سند انتقال شماره ۱۵۷۶۸ مورخ ۱۳۸۹/۸/۸ دفتر ۹۴ کرج به متقاضی منتقل که سند مالکیت بعلت سهل انگاری

آقای محمد رضا نیکی نژاد بناد کوکی ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت شش‌دانگ اعیانی یک واحد تجاری واقع در طبقه همکف بمساحت ۲۶/۱۵ متر مربع بانضمام مساحت ۲۶/۱۵ مترمربع بالکن احدائی در فضای آن بشماره قطعه سوم تفکیکی بشماره پلاک ۱۸۶۳۳ فرعی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری

سر دبیر: مهدی تیموری

دبیر تحریریه: محمدرضا ولی زاده

مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری

مدیر هنری: کاوه رحیمی

دبیر سرویس عکس: میلاد فیروزان

تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، امیر کریمی، حسن صانعی پور، فرشید گله داری و سارا نصرتی  
چاپ: کهن نشانی: کرج، چهارراه طالقانی به سمت میدان شهدا، ساختمان حکیم، طبقه ۸، واحد ۸۲ کد پستی: ۳۱۳۴۸۹۶۳۸۴ تلفن: ۳۲۲۱۹۱۴۷ نمابر: ۳۲۴۰۰۰۲۳

«دنیای هوادار» یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور را پاس می دارد

روزنامه  
**صبح هیسن دیوان نیوز هواداری نیوز**



**کربلا در کربلا می ماند**  
**دلم غم دارد**

**کربلا در کربلا می ماند اگر زینب نبود**